
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2025년도 추경 2 회 일반회계 관광과

부서: 관광과
정책: 관광 기반시설 확충
단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

관광과 8,676,414 8,698,640 △22,226

국 73,100 73,100 0

기 250,000 250,000 0

도 234,720 239,720 △5,000

시 8,118,594 8,135,820 △17,226

관광 기반시설 확충 4,654,564 4,768,436 △113,872

국 64,000 64,000 0

기 250,000 250,000 0

도 222,000 227,000 △5,000

시 4,118,564 4,227,436 △108,872

관광홍보 및 안내정보 선진화 4,046,593 4,152,337 △105,744

기 250,000 250,000 0

도 206,100 211,100 △5,000

시 3,590,493 3,691,237 △100,744

관광홍보 942,855 945,320 △2,465

202 여비 3,135 3,300 △165

01 국내여비 3,135 3,300 △165

○관광홍보 및 벤치마킹
1,995 2,160 △165

203 업무추진비 5,700 6,000 △300

03 시책추진업무추진비 5,700 6,000 △300

○관광행정 시책업무추진
5,700 6,000 △300

301 일반보전금 70,400 72,400 △2,000

11 행사실비지원금 7,400 9,400 △2,000

○청춘여행길잡이 교육 및 운영
4,300 5,600 △1,300

○국내외 단체관광객 유치 안내 및 통역요원
활동 2,600 3,200 △600

○관광박람회 참가 및 홍보부스운영
500 600 △100

사계절 대표축제 운영 14,402 15,160 △758

201 일반운영비 13,946 14,680 △734

01 사무관리비 13,946 14,680 △734

○대표축제 홍보물 제작
4,266 5,000 △734

202 여비 456 480 △24

01 국내여비 456 480 △24

○지역축제 벤치마킹 456 480 △24

관광상품 개발 22,660 22,800 △140

201 일반운영비 2,660 2,800 △140

01 사무관리비 2,660 2,800 △140

○관광상품개발 홍보 및 운영비
2,660 2,800 △140

경정 1,995,000원

경정 5,700,000원

경정 4,300,000원

경정 2,600,000원

경정 500,000원

경정 4,266,000원

경정 456,000원

경정 2,660,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반시설 확충
단위: 관광홍보 및 안내정보 선진화 (단위:천원)

관광안내소 운영 41,047 40,047 1,000

201 일반운영비 41,047 40,047 1,000

01 사무관리비 24,730 23,730 1,000

○종합버스터미널 관광안내소 부지 임차료
2,650 1,650 1,000

시티투어 운영 255,104 257,500 △2,396

201 일반운영비 13,300 14,000 △700

01 사무관리비 13,300 14,000 △700

○시티투어 홍보물 제작
10,100 10,800 △700

307 민간이전 241,804 243,500 △1,696

05 민간위탁금 241,804 243,500 △1,696

○시티투어 운영지원금
103,304 105,000 △1,696

순천관광 택시 운영 125,490 126,160 △670

201 일반운영비 9,310 9,800 △490

01 사무관리비 9,310 9,800 △490

○관광(펫)택시 운영물품 구입
310 800 △490

301 일반보전금 20,310 20,360 △50

11 행사실비지원금 950 1,000 △50

○관광택시 운행자 역량 강화 교육 참석 수당
950 1,000 △50

307 민간이전 95,870 96,000 △130

05 민간위탁금 95,870 96,000 △130

○순천여행관광약자이동차량 운영비
95,870 96,000 △130

문화관광해설사 운영 437,385 532,700 △95,315

301 일반보전금 416,000 511,000 △95,000

14 기타보상금 406,000 501,000 △95,000

○문화관광해설사 활동비
375,400 470,400 △95,000

405 자산취득비 5,985 6,300 △315

01 자산및물품취득비 5,985 6,300 △315

○문화관광해설사 무선수신기
5,685 6,000 △315

소규모 지역축제 육성지원사업 0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

201 일반운영비 0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

03 행사운영비 0 5,000 △5,000

○소규모 지역축제 육성지원사업
0 5,000 △5,000

도 0 5,000 △5,000

경정 2,650,000원

경정 10,100,000원

경정 103,304,000원

경정 310,000원

경정 950,000원

경정 95,870,000원

경정 375,400,000원

경정 5,685,000원

경정 0원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반시설 확충
단위: 관광기반시설 조성 (단위:천원)

관광기반시설 조성 295,072 296,258 △1,186

도 12,000 12,000 0

시 283,072 284,258 △1,186

관광시설 보수관리 197,580 197,740 △160

201 일반운영비 6,440 6,540 △100

01 사무관리비 1,900 2,000 △100

○순천 종합터미널 내 안내판 부지 임차료
1,900 2,000 △100

202 여비 1,140 1,200 △60

01 국내여비 1,140 1,200 △60

○선진지 견학 및 국비확보활동 여비
1,140 1,200 △60

관광지 숙박시설지원 31,492 32,518 △1,026

201 일반운영비 21,808 22,798 △990

01 사무관리비 18,823 19,813 △990

○몰래카메라 탐지 카드 배포
3,378 4,368 △990

202 여비 684 720 △36

01 국내여비 684 720 △36

○우수숙박업소 및 민박사업장 벤치마킹
684 720 △36

한국형 생태관광 육성 312,899 319,841 △6,942

국 64,000 64,000 0

도 3,900 3,900 0

시 244,999 251,941 △6,942

레저관광 활성화 65,170 68,600 △3,430

201 일반운영비 64,315 67,700 △3,385

01 사무관리비 7,315 7,700 △385

○자전거&걷기여행 홍보물 제작
615 1,000 △385

03 행사운영비 57,000 60,000 △3,000

○자전거&걷기 여행 행사 용역
17,000 20,000 △3,000

202 여비 855 900 △45

01 국내여비 855 900 △45

○레저관광 벤치마킹 여비
855 900 △45

생태체험관광상품 개발 및 운영 63,555 66,900 △3,345

201 일반운영비 63,555 66,900 △3,345

01 사무관리비 6,555 6,900 △345

○생태체험관광상품 개발 및 홍보
6,555 6,900 △345

03 행사운영비 57,000 60,000 △3,000

경정 1,900,000원

경정 1,140,000원

경정 3,378,000원

경정 684,000원

경정 615,000원

경정 17,000,000원

경정 855,000원

경정 6,555,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반시설 확충
단위: 한국형 생태관광 육성 (단위:천원)

○자연 속 힐링, 체험형 프로그램 운영
17,000 20,000 △3,000

마이스 산업 활성화 23,174 23,341 △167

201 일반운영비 2,319 2,441 △122

01 사무관리비 2,319 2,441 △122

○마이스 홍보물 제작
2,319 2,441 △122

202 여비 855 900 △45

01 국내여비 855 900 △45

○마이스산업 벤치마킹 및 전시회 참가
855 900 △45

관광 기반시설 운영 2,900,934 2,806,197 94,737

관광시설 운영 및 관리 2,900,934 2,806,197 94,737

전통야생차 체험관 운영 116,571 111,571 5,000

201 일반운영비 55,268 53,268 2,000

01 사무관리비 24,188 22,188 2,000

○전통야생차체험관 당직 수당
12,600 12,000 600

○전통야생차체험관 운영 소모품 구입
6,308 4,908 1,400

206 재료비 21,000 18,000 3,000

01 재료비 21,000 18,000 3,000

○전통야생차체험관 프로그램 차재료 구입
21,000 18,000 3,000

순천만에코촌 운영 332,205 326,586 5,619

201 일반운영비 235,976 227,976 8,000

01 사무관리비 114,141 111,141 3,000

○객실 운영물품 구입 43,300 40,300 3,000

―환경정비 물품(휴지, 세제 등)
33,300 30,300 3,000

02 공공운영비 121,835 116,835 5,000

○전기 사용료 57,800 52,800 5,000

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○워케이션 선진화를 위한 관외출장
912 960 △48

206 재료비 95,317 97,650 △2,333

01 재료비 95,317 97,650 △2,333

○집단급식소 운영용 부식비
79,367 81,700 △2,333

드라마촬영장 운영 966,873 899,435 67,438

201 일반운영비 190,646 176,795 13,851

01 사무관리비 104,851 100,000 4,851

경정 17,000,000원

경정 2,319,000원

경정 855,000원

경정 12,600,000원

경정 6,308,000원

경정 21,000,000원

경정 33,300,000원

경정 57,800,000

경정 912,000원

경정 79,367,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 관광 기반시설 운영
단위: 관광시설 운영 및 관리 (단위:천원)

○드라마촬영장 화장실 등 화장지 구입
5,400 4,200 1,200

○드라마촬영장 매표시스템 유지보수
5,851 5,400 451

○드라마촬영장 입장권 및 영수증 용지 구입
4,271 3,000 1,271

○공유재산 사유지 매입 법무사 수임료
1,929 0 1,929

02 공공운영비 65,795 56,795 9,000

○주차장 무인요금계산기 PC 수리
4,000 0 4,000

○CCTV 카메라·광컨버터 교체 및 케이블 포설
5,000 0 5,000

202 여비 912 960 △48

01 국내여비 912 960 △48

○타지자체 영상테마파크 벤치마킹
912 960 △48

301 일반보전금 1,140 1,200 △60

11 행사실비지원금 1,140 1,200 △60

○행사 출연자 보수 1,140 1,200 △60

401 시설비및부대비 704,000 650,000 54,000

01 시설비 704,000 650,000 54,000

○드라마촬영장 토지매입비
604,000 550,000 54,000

405 자산취득비 5,795 6,100 △305

01 자산및물품취득비 5,795 6,100 △305

○예초기 구입 895 1,200 △305

정원워케이션 운영 872,184 855,504 16,680

201 일반운영비 217,160 200,000 17,160

01 사무관리비 182,000 175,000 7,000

○정원워케이션 운영 소모품 구입
19,000 12,000 7,000

02 공공운영비 35,160 25,000 10,160

○정원워케이션 운영을 위한 공공요금 납부
28,160 18,000 10,160

202 여비 570 600 △30

01 국내여비 570 600 △30

○워케이션 선진지 견학
570 600 △30

405 자산취득비 8,550 9,000 △450

01 자산및물품취득비 8,550 9,000 △450

○에코촌 등 객실 집기 교체
5,550 6,000 △450

농촌민박기반조성 18,700 18,700 0

도 3,700 3,700 0

경정 5,400,000원

경정 5,851,000원

경정 4,271,000원

643,000원*3명*1회

4,000,000원*1대

2,500,000원*2건

경정 912,000원

경정 1,140,000원

경정 604,000,000원

경정 895,000원

경정 19,000,000원

경정 28,160,000원

경정 570,000원

경정 5,550,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 농촌민박기반조성
단위: 농어촌 민박 활성화 (단위:천원)

시 15,000 15,000 0

농어촌 민박 활성화 18,700 18,700 0

도 3,700 3,700 0

시 15,000 15,000 0

농어촌민박 소방안전시설 지원 18,700 18,700 0

도 3,700 3,700 0

시 15,000 15,000 0

307 민간이전 3,800 3,600 200

도 700 700 0

시 3,100 2,900 200

12 민간인위탁교육비 3,800 3,600 200

○농어촌민박 서비스 안전교육 운영
3,800 3,600 200

도 700 700 0

시 3,100 2,900 200

402 민간자본이전 14,900 15,100 △200

도 3,000 3,000 0

시 11,900 12,100 △200

02 민간자본사업보조(이전재원) 14,900 15,100 △200

○농어촌민박 소방안전시설 지원
14,900 15,100 △200

도 3,000 3,000 0

시 11,900 12,100 △200

미식관광 기반조성 697,681 714,940 △17,259

국 9,100 9,100 0

도 9,020 9,020 0

시 679,561 696,820 △17,259

미식관광 활성화 697,681 714,940 △17,259

국 9,100 9,100 0

도 9,020 9,020 0

시 679,561 696,820 △17,259

대표음식 문화조성 514,673 522,740 △8,067

201 일반운영비 414,300 422,000 △7,700

01 사무관리비 317,800 322,000 △4,200

○순천미식대첩 등 운영
15,800 20,000 △4,200

03 행사운영비 96,500 100,000 △3,500

○미식관광 프로그램 및 팸투어 운영
16,500 20,000 △3,500

202 여비 2,268 2,340 △72

01 국내여비 2,268 2,340 △72

○미식관광 홍보 및 벤치마킹
2,268 2,340 △72

206 재료비 4,750 5,000 △250

경정 3,800,000원

경정 14,900,000원

경정 15,800,000원

경정 16,500,000원

경정 2,268,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 관광과
정책: 미식관광 기반조성
단위: 미식관광 활성화 (단위:천원)

01 재료비 4,750 5,000 △250

○외식업소 운영자 등 교육 재료 구입
4,750 5,000 △250

301 일반보전금 23,355 23,400 △45

11 행사실비지원금 855 900 △45

○음식 전문가 양성 교육 및 운영
855 900 △45

순천미식주간 운영 140,808 150,000 △9,192

201 일반운영비 140,808 150,000 △9,192

03 행사운영비 140,808 150,000 △9,192

○2025 순천미식주간 운영
140,808 150,000 △9,192

행정운영경비(관광과) 353,241 353,517 △276

기본경비 90,491 90,767 △276

기본경비 90,491 90,767 △276

203 업무추진비 5,244 5,520 △276

04 부서운영업무추진비 5,244 5,520 △276

○부서운영업무추진비
5,244 5,520 △276

재무활동(관광과) 51,294 36,850 14,444

보전지출 51,294 36,850 14,444

보전지출 51,294 36,850 14,444

802 반환금기타 51,294 36,850 14,444

02 시ㆍ도비보조금반환금 51,056 36,612 14,444

○남도숙박할인 BIG 이벤트 집행잔액 및 이자
반납 14,444 0 14,444

경정 4,750,000원

경정 855,000원

경정 140,808,000원

경정 5,244,000원

14,444,000원


